
UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /SCT-QLXNK Hà Nam, ngày        tháng 01  năm 2020 
V/v cơ chế thuế tối huệ quốc 

(MFN) của Vương quốc Anh 

hậu Brexit 

 

 

Kính gửi:  

  - Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; 

  - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; 

  - Chi cục Hải quan Hà Nam; 

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hà Nam, Hội doanh 

nghiệp trẻ tỉnh Hà Nam, các doanh nghiệp hoạt động 

xuất nhập khẩu vào thị trường Vương Quốc Anh trên 

địa bàn tỉnh, 

  

Căn cứ Công văn số 12/XNK-NS ngày 06/01/2021 của Cục Xuất nhập 

khẩu, Bộ Công Thương v/v cơ chế thuế tối huệ quốc (MFN) của Vương quốc 

Anh hậu Brexit 

Để kịp thời phổ biến Biểu thuế riêng hậu Brexit với tên gọi Chính sách 

thuế Toàn Cầu của Vương Quốc Anh (UKGT) tới các doanh nghiệp hoạt động 

xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh và tăng cường tận dụng cơ hội mà Hiệp định 

Thương mại tự do Việt Nam - Vương Quốc Anh (UKVFTA) mang lại. Sở Công 

Thương thông tin (kèm theo Công văn số 12/XNK-NS ngày 06/01/2021 của Cục 

Xuất nhập khẩu) tới Quý cơ quan, Hiệp hội để phối hợp phổ biến, thông tin rộng 

rãi đến các doanh nghiệp để nắm bắt và triển khai, thực hiện. 

Trân trọng cảm ơn./. 

 

Nơi nhận:               KT. GIÁM ĐỐC 

- Như trên;                                                                                      PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Giám đốc Sở (báo cáo)                              
- Phòng KH-TC-TH (đăng nên cổng) 

- Lưu: VT, XNK. 

 

 

 

 

                 Đặng Anh Tuấn 
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